レーザの基本知識の習得、選定の支援などスタッフがサポートを
させていただきます。
装置組込用超小型レーザから設備用大型レーザをはじめ、専用電源、
金具を取り揃えております。又、お客様ニーズに特化した特定用途
向けレーザも幅広く対応しております。
「竹中オプトニックに相談してみよう」というお客様の期待に応え
るべく、これからも製品開発を推し進めます。
レーザの基本知識の習得、選定の支援などスタッフがサポートを

1000
φ3.8
型式表示ラベル
クラス表示ラベル
クランプ部
938 +50
－ 0
φ16+0
－0.1
（75.5）
25
□仕様
・	長距離投映用の高出力レーザです。
・	ファン角40°の輝度均一レンズで長距離においても線
長拡大を抑え明るいラインが得られます。
・	外部コントロールによる点灯・消灯制御、アナログコン
トロールによる光量調整のリモート制御ができます。
・	光源は黒色物体用として赤色、緑色赤熱物体用とし
て青色または緑色を搭載しています。
品 名 レーザプロジェクター
レ ー ザ 色 青色 緑色 赤色
型 式 LDF140405HFL LDF60520HFL LDF120660HFL
投 映 距 離 100mm～5,000mm
投映パターン
線長 700mm/WD1,000 線長 600mm/WD1,000 線長 400mm/WD1,000
線幅 250μm以下 線幅 400μm以下 線幅 400μm以下
投 映 方 式 レンズフォーカス可変式
発 振 波 長 405nm 520nm 660nm
光 出 力 クラス3R（分散光源）
平 均 寿 命 20,000時間
電源電圧・消費電流 DC12V 180mA以下 DC12V 180mA以下 DC5V 180mA以下
表 示 灯 無
接 続 方 式 コード引き出し式
使用温度範囲 −10℃～＋50℃ （氷結しないこと）
使用湿度範囲 20～80%RH (結露しないこと）
保 護 構 造 IP40
質 量 約60g
LDF-HFL シリーズ
高出力レーザ
29
画
像
処
理
用
レ
ー
ザ
□仕様
□外形寸法図 （単位mm）一般公差　JIS B0405-m
□概要・特長
□オプション
赤：+5V 又は+12V
白：外部コントロール
シールド：0V
79 1000
1 2  3 4 5
φ16 0
-0.1
1 焦点調整リング
2 焦点調整ロックビス
3 取付ホールド部
4 クラス銘板
5 型式銘板
TTL：H点灯 Laser ON
TTL：L消灯 Laser OFF
外部コントロール
45
33
ACアダプタ
AC adaptor
1800
+5V/12V